1

        UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-SGTVT

           Đắk Nông, ngày      tháng    năm 2022

BÁO CÁO

Công khai tình hình thực hiện dự toán

ngân sách nhà nước 9 tháng đầu năm 2022

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ

chức được Ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 02/3/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đăk Nông về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức  của Sở Giao thông Vận tải Đăk Nông;

Căn cứ Quyết định số 1887/QĐ-UBND ngày 22/11/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đăk Nông về việc phê duyệt đề án đổi mới, sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ

máy của sở Giao thông Vận tải theo Nghị quyết  số 18-NQ-TW ngày

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đăk Nông về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 412/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đăk Nông về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022;

Sở Giao thông Vận tải tỉnh Đăk Nông công khai số liệu (chi tiết tại biểu số

03 đính kèm) và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán thu, chi Ngân sách nhà

nước của Sở Giao thông Vận tải 9 tháng đầu năm 2022, cụ thể:

1. Tình hình thực hiện nguồn thu phí và thu khác:

* Nguồn thu phí để lại 9 tháng đầu năm 2022:

Tổng  thu phí và lệ phí  14.133 triệu đồng/ 6.250 triệu đồng tăng 226,13%

so với dự toán.

- Số phí được để lại chi thực hiện 2.228 triệu đồng/ 945 triệu đồng tăng

235,73% so với dự toán.

2

- Số phí, lệ phí nộp Ngân sách nhà nước thực hiện 3.949/2.835 triệu đồng

tăng 139,28 so với dự toán.

- Số trả Trung tâm sát hạch thực hiện 7.840/2.680 triệu đồng tăng 292,53%

so với dự toán.

- Số trả Trung tâm hành chính công thực hiện 117/40 triệu đồng tăng

292,50% so với dự toán.

2. Dự toán chi Ngân sách nhà nước:

- Dự toán chi ngân sách nhà nước giao năm 2022 là 35.360 triệu đồng.

- Dự toán đã sử dụng 9 tháng đầu năm 2022 là: 13.519,8 triệu đồng/35.360

triệu đồng đạt 38,23% so với dự toán. Trong đó:

+  Kinh phí quản lý hành chính thực hiện chế độ tự chủ thực hiện 4.657 triệu

đồng/6.859 triệu đồng đạt 67,89% dự toán;

+ Kinh phí quản lý hành chính không thực hiện chế độ tự chủ thực hiện

3.193 triệu đồng/3.061triệu đồng đạt 88,68% dự toán;

+ Kinh phí sự nghiệp kinh tế giao thông  không thực hiện chế độ tự chủ

thực hiện 5.647 triệu đồng/24.859 triệu đồng đạt 22,716% dự toán;

+ Kinh phí đào tạo thực hiện 22,8 triệu/ 41 triệu đạt 55,61% dự toán;

Trên đây, là nội dung công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà

nước 9 tháng đầu năm 2022 của Sở Giao thông vận tải./.

Nơi nhận:
- GĐ, Phó GĐ Sở;

- Các phòng, Ban thuộc Sở GTVT;

- Công khai trang Web Sở GTVT;

- Sở Tài chính(b/c);

- Lưu VT, KH-TC(Ng).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nhân Bản

3

		2022-10-14T13:54:08+0700

		2022-10-14T15:44:28+0700

		2022-10-14T15:44:28+0700

		2022-10-14T15:44:28+0700

		2022-10-14T15:44:28+0700